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Põllumeestele valmistas mullune 
koristusperiood peavalu. Vesine 
ilm rikkus saagi ja muutis kõr-

re nõrgaks. Vili oli lamandunud, kom-
baini vikat tuli maksimaalselt alla las-
ta ning nõnda polnud harvad masinate 
purunemised. Peale selle varitsesid põl-
lul vihmaga väljauhutud kivid.

Kuna tegemist on äärmiselt kallite 
ja muutlikes välitingimustes töötavate 
masinatega, on kasulik need kindlusta-
da. Juhul, kui näiteks ligikaudu 5 mil-
jonit krooni maksva peedikoristuskom-
baini soetamiseks küsitakse laenu, on 
kindlustamine panga nõudel isegi ko-
hustuslik. Tuleb arvestada, et sääraste 
masinate uute varuosade ostmine või 
remont on suur väljaminek ning mitte 
vähem arvestatava kahju võib põhjus-
tada töö seiskumine.

Riske tuleb 
objektiivselt hinnata
Põllu-, metsatöö- ja teetöömasinate, 
kraanade ning tõstukite jaoks on välja 
töötatud spetsiaalne seadmete ja masi-
nate kindlustus. See tagab peale tradit-
siooniliste kahjude hüvitamise ka oota-
matute ja ettenägematute väliste kah-
jude korvamise masina töötamise, lii-
kumise või seismise ajal. Mida see tä-
hendab?

Tegemist on koguriskikindlustusega, 
mis katab nii tule- ja loodusõnnetusi kui 
ka oskamatusest tingitud purunemisi. 
Sinna kuuluvad näiteks ülal mainitud 
põldudel juhtuvad purunemised, samu-
ti kokkupõrked ehitusdetailiga, metsa-
töömasinate kraavi vajumine ning muud 
säärased ootamatud juhtumid.

Ohtlikud on näiteks ka Eestit viimas-

tel aastatel üsna sageli räsinud tormid, 
mille ajal võib tuul lükata metsatööma-
sinatele puid või lennutada ehitusplat-
sil lahtiselt olevaid objekte eemal seis-
vate tõstukite peale.

Alati on võimalus võtta veel lisakind-
lustuskatteid, mis on põhilepingut täien-
davad kaitsed võimalike suurenenud 
väljaminekute puhuks. See tähendab, 
et seadme omanik saab kirja panna just 
need spetsiifilised ohud, mida ise kõige 
olulisemaks-tõenäolisemaks peab.

Liikuva töö puhul (üle-eestilised tee-
parandustööd, maakondlikud metsa-
tööd), mille käigus transporditakse 
seadmeid ühest kohast teise ning ma-
sinad töötavad väljaspool kindlat ala, 
on tark koostada leping nii, et kindlus-
tus kehtiks laias piirkonnas.

Omavastutuse erinevad 
määrad
Kuna üldjuhul on tegu tüüpmasinate-
ga (kombainid, tõstukid), piisab kind-
lustuse sõlmimisel ainult seadme do-
kumentide esitamisest. Vaid harvadel 
juhtudel sõidab kindlustusekspert ise 
kohale.

Nagu kõik muud kindlustused, sisal-
dab ka masinate kindlustamise leping 
omavastutust ehk summat, mille piires 
korvab kahjud klient ise. See määratak-
se sõltuvalt kindlustussummast või oma-
niku rahakoti paksusest protsentuaal-
selt või fikseerituna, olles näiteks 5000, 
10 000 või 15 000 krooni.

Teine võimalus on võtta omavastu-
tuse summa arvutamisel aluseks masi-
na töökeskkond ning sellest tulenevad 
riskid. On selge, et metsas ja ehitus-
platsil varitsevad erinevad ohud. Näi-

teks uutele ja väga kallitele metsama-
sinatele on omavastutuse suurus sage-
li üle 40 000 krooni.

Vastu uus osa või 
remont
Hüvitise määramine ja väljamaksmine 
kujutab endast pooltevahelist kokku-
lepet. Koostatakse kalkulatsioon, mil-
le põhjal otsustatakse, kas on otstarbe-
kam asendada kahjustada saanud de-
tail uuega või panustada remonditöö-
desse – nt keevitamine, liimimine, mõl-
gi väljalöömine. Tavaliselt saab otsus-
tavaks see, kas taastamine tagab eel-
misega võrdse kvaliteedi ning kas de-
tail jääb püsima. Vastasel juhul hüvi-
tatakse uue osa maksumus koos mon-
taažikuludega.

AULO SPRENK
Salva Rakvere esinduse müügijuht

Miks kindlustada?
Peale auto tasub kindlustada ka muid liikureid.

Kui on juhtunud 
õnnetus
1. Teavitage politseid ja/või pääs-
teametit.
2. Fikseerige sündmuskoht – või-
maluse korral pildistage sündmus-
kohta ja masinat. Fotod aitavad 
vältida võimalikke hilisemaid 
vaidlusi ning hinnata täpsemalt 
kahju suurust.
3. Võtke ühendust kindlustusega 
ja küsige juhtnööre edasiseks 
tegutsemiseks.
4. Jälgige, et esialgne vigastus ei 
põhjustaks masinale lisakahjustu-
si. Neid kindlustus ei hüvita.

Lamandunud vilja koristamine seab kombainid ohtu.


